
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00585017- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de julio de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que por PV-2023-00773318-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución.

Que dichas erogaciones han sido autorizadas oportunamente.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2023-00656851-UNC-
AEF#FCS

Por ello:

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en de julio de 2023, de acuerdo al IF-2023-00656851-
UNC-AEF#FCS que como anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Julio 2023 - Sin Presupuesto. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria                                        


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Corresponde a Edificio Partida Importe Total


43OP:505/2023 43EX:585017-E-07/2023 SOLIS MARCOS MOISES Plomería. Servicios Generales. y compra de 7 bases de fuelles y bases de 
inodoros. Junio-FCS. Factura:1/15 Preexistente A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.9.0000.1.21.3.4 $40.000,00


43OP:506/2023 43EX:585017-E-07/2023 KUBESCHA SOLANGE Refrigerios Concursos 26-27-28 y 29 de junio. Factura nro: 00003-00000101 Preexistente A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $20.000,00


43OP:534/2023 43EX:585017-E-07/2023 BERARDO S.A.S. S. A. S.


gastos fijos mensuales:alarma (Berardo SAS), Julio/2023. Monitoreo alarma 
24hs. GPRS - PERIODO JULIO 2023 (00001-00000478 $4.680). Preexistente A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4 $4.680,00


AULAS NUEVAS Monitoreo alarmas 24hs GPRS PERIODO JULIO 2023 
(00001-00000479 $4.680) Nuevo A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4 $4.680,00


43OP:548/2023 43EX:585017-E-07/2023 SAN CRISTOBAL SOCIEDAD 
MUTUAL DE SEGUROS GENERALES Seguro julio 2023. Cuota 6. Poliza N° 01-03-07-30151856. FCS - UNC. Preexistente A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4 $63.454,00


43OP:549/2023 43EX:585017-E-07/2023 RAMON DANTE CRUZ S.R.L. Vepromet. 3 rollos de 18 mts cada uno con 25 mm de ancho en concepto de 
cinta antideslizante solicitada por el responsable de HYS. Fact N° 6/6536 Preexistente A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $31.665,28


43OP:564/2023 43EX:585017-E-07/2023 NEGRO CRISTIAN DAVID DEL V Dispenser analogico - Bidon excedente por 20 LTS, JUNIO. Fact:3/1826 Preexistente A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.2.9.0000.1.21.3.4; R.
0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $36.099,99


43OP:565/2023 43EX:585017-E-07/2023 AURELIO MARTIN OSCAR 3 Almuerzos Area de concursos. Junio-Julio. Fact:901/49. FCS Preexistente A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $8.400,00


43OP:566/2023 43EX:585017-E-07/2023 PEUSSO S.A. Articulos de electricidad para el nuevo edificio solicitados por el area de 
MySG. FCS - UNC - JULIO. FACTURA 34/22877 Nuevo A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $145.500,18


43OP:569/2023 43EX:585017-E-07/2023 RIQUELME LUCAS GASTON
Honorarios por creación y seguimiento de campaña publicitaria en Google
 Ads para la Facultad de Ciencias Sociales. Difusión de posgrados. Fact 
3/672


Preexistente A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $19.000,00


43OP:573/2023 43EX:585017-E-07/2023 Pereira Victor Impresiones PCI-FCS. NO-2023-00557072-UNC-PCI#FCS. Fact:2/1871. Preexistente A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $107.000,00


43OP:574/2023 43EX:585017-E-07/2023 GIRE S.A. Comisión Pago Electrónico. Planillas 650 a 659. Caja 6. Procesadas en 
43OR:13/2023 Preexistente


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4
$2.406,69


43OP:575/2023 43EX:585017-E-07/2023 BANCO ROELA SA Comisiones pago electrónico. Planillas 648 a 658. Caja 6. Procesadas en 43 
OR:13/2023 Preexistente


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4
$3.253,52


43OP:582/2023 43EX:585017-E-07/2023 INTERBANKING S.A. Interbanking. FCS - UNC. Factura B 10/370185. Preexistente A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $69.829,10


43OP:583/2023 43EX:585017-E-07/2023 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos bancarios del 1/07 al 28/07/2023. Cta. Cte. Bna 21319020/66 Preexistente A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $30.730,37


43OP:584/2023 43EX:585017-E-07/2023 GIRE S.A. Comisiones GIRE. Pago Electrónico. Planillas 661 a 665. Procesadas en 
43OR:14/2023 Preexistente A.0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $2.363,13


43OP:585/2023 43EX:585017-E-07/2023 BANCO ROELA SA Comisiones Banco Roela. Pago Electrónico. Planillas 660 a 665. Porcesadas 
en 43OR:14/2023 Preexistente A.0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $1.013,85


Total Egresos Julio 2023. Sin Presupuesto. $596.797,61







Egresos Julio 2023 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria           


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:504/2023 43EX:275039-PROFOIN6-
A/2023 KUBESCHA SOLANGE Desgrabación de Sesiones del Honorable Consejo Directivo FCS. JUNIO. 


Factura nro: 00003-00000102 Preexistente R.1013.043.000.000.16.50.60.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $30.000,00


43OP:510/2023 (*) 43EX:315491-PROFOIN5-
A/2023 G&A ASCENSORES S.R.L. Servicios mensuales de mantenimiento de una plataforma vertical 


salvaescaleras. Periodo 07/2023. Factura nro 00004-00003491 Preexistente  R.1013.043.000.000.16.50.60.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $10.955,50


(*) De los $17.677 totales de la 43OP:510/2023 $10.955,5 fueron financiados con el grupo 1013 (PROFOIN), mientras que el importe restante -$6721,50- fue asignado al grupo 0001 (sin grupo 
presupuestario).  A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4; $6.721,50


43OP:540/2023 43EX:275050-PROFOIN6-
B/2023 SCHWERKOLT GUNTHER Diseño de ilustraciones para publicación Cuadernos de Coyuntura (CDC), de 


la Secretaría de Investigación de la FCS. Factura nro: 00003-00000058 Preexistente R.1013.043.000.000.16.50.60.00.11.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $78.000,00


Total Egresos Julio 2023. Profoin. $118.955,50


$715.753,11







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado para Convalidar - Egresos Julio


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 8 de Agosto de 2023

				2023-08-08T13:36:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00656851-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2023-00656851-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2023-00656851-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2023-08-08T13:36:38-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-627-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Viernes 8 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-08T10:54:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-08T11:09:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-08T11:09:47-0300
	GDE UNC




